
 

 

Организация 
Объединенных Наций по 
вопросам образования,  
науки и культуры 

Исполнительный совет ЕХ 

 

Сто пятьдесят девятая сессия 
 

159 ЕХ/2 
Париж, 12 мая 2000 г.  
Оригинал: английский 

Пункт 1 предварительной повестки дня 

 

ДОКЛАД ПРЕЗИДИУМА ПО ВОПРОСАМ, КОТОРЫЕ, КАК 
ПРЕДСТАВЛЯЕТСЯ, НЕ ТРЕБУЮТ ОБСУЖДЕНИЯ 

 После рассмотрения предварительной повестки дня 159-й сессии признано 
возможным определить следующий пункт в качестве вопроса, который в соответствии 
с пунктом 2 статьи 14 Правил процедуры Исполнительного совета, как представляется, 
не требует обсуждения. 

 Вместе с тем, в соответствии с этой же статьей, любой член Совета �может 
потребовать обсуждения любого из вопросов, по которым Президиум рекомендовал 
принять решение без обсуждения; в таком случае этот вопрос ставится на обсуждение 
Совета�. 

 

Пункт 3.2.2 предварительной повестки дня 

 

ПРИГЛАШЕНИЯ НА СОРОК ШЕСТУЮ СЕССИЮ МЕЖДУНАРОДНОЙ 
КОНФЕРЕНЦИИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

(159 ЕХ/8) 

Проект решения 

Исполнительный совет, 

1. учитывая, что в соответствии с резолюцией 30 С/3 (пункт 1с), принятой 
Генеральной конференцией на ее 30-й сессии, Генеральный директор 
уполномочен созвать в 2001 г. сорок шестую сессию Международной 
конференции по образованию, 

2. рассмотрев документ 159 ЕХ/8, 



159 EX/2 - page 2 

 

3. постановляет: 

(а) направить приглашения принять участие в сорок шестой сессии 
Международной конференции по образованию с правом голоса 
всем государствам-членам и членам - сотрудникам ЮНЕСКО; 

(b) направить приглашения прислать наблюдателей на конференцию 
перечисленным в пункте 6 документа 159 ЕХ/8 государствам, 
которые не являются членами ЮНЕСКО, но являются членами 
одной из организаций системы Организации Объединенных 
Наций, а также всем другим государствам, которые могут стать 
членами одной из организаций системы Организации Объединен-
ных Наций до даты открытия конференции; 

(c) направить приглашение прислать наблюдателей на конференцию 
Палестине, упомянутой в пункте 7 документа 159 ЕХ/8; 

(d) направить приглашения прислать представителей на конферен-
цию организациям системы Организации Объединенных Наций, 
с которыми ЮНЕСКО заключила соглашения о взаимном пред-
ставительстве и список которых приводится в пункте 8 доку-
мента 159 ЕХ/8; 

(e) направить приглашения прислать наблюдателей на конференцию 
организациям, фондам и учреждениям, перечисленным в пункте 
10 документа 159 ЕХ/8; 

4. уполномочивает Генерального директора направить любые другие 
приглашения, которые он может счесть полезными для работы конфе-
ренции, проинформировав об этом Исполнительный совет. 


